

DODATOK č. 1
k ZMLUVE O DIELO zo dňa 22.4.2020
(ďalej len „Zmluva“)

na stavbu „Zníženie energetickej náročnosti verejných budov – Obecný úrad Malá Hradná“

“

*uzatvorenej podľa ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v platnom znení (ďalej len „Obchodný zákonník“)*

Článok I.
Zmluvné strany

- 1. Objednávateľ: Obec Malá Hradná**
Sídlo: Malá Hradná 150, 956 54 Malá Hradná
Zastúpený: Mária Jandáková – Malá Hradná
Osoby oprávnené na rokovanie
vo veciach zmluvných: Mária Jandáková – starostka obce
vo veciach technických: Ing. Ján Bachleda – stavebný dozor
vo veciach zmluvných podmienok súvisiacich s podmienkami poskytnutia
nenávratného finančného príspevku: Mária Jandáková – starostka obce
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
IBAN: SK58 0200 0000 0039 5060 0353
IČO: 00310719
DIČ: 2021053441

(ďalej len „Objednávateľ“)

- 2. Zhotoviteľ: Stacon s.r.o.**
Sídlo: Družstevná 345, 913 21 Trenčianska Turná
Zápis v OR: Trenčín, odd.: Sro, 16459/R
Zastúpený: Eduard Brigant
Osoby oprávnené na rokovanie
vo veciach zmluvných: Ing. Pavol Bogár
vo veciach technických: Eduard Brigant
Bankové spojenie: ČSOB a.s. Trenčín
IBAN: SK92 7500 0000 0040 0496 5721
IČO: 36351521
DIČ: 2022131001
IČ DPH: SK2022131001

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ (v ďalšom spoločne tiež ako „Zmluvné strany“,
individuálne tiež ako „Zmluvná strana“)

Čl. II. Úvodné ustanovenia

1. V súvislosti s realizáciou stavby „Zníženie energetickej náročnosti verejných budov – Obecný úrad Malá Hradná“ sa zmluvné strany dohodli v súlade s ustanoveniami článku 3. Cena za dielo Zmluvy o dielo uzatvorenej dňa 22.4.2020 na nutnosti realizovania prác na viac a zmene položiek oproti podkladovej dokumentácii, projektu stavby a ocenenému výkazu výmer. Ide o práce, ktorých potreba vyplynula dodatočne z nepredvídateľných okolností a neboli predmetom projektovej dokumentácie, pričom nutnosť ich urýchleného riešenia je podmienka kvalitného a včasného vykonania diela.

2. Objednávateľ v odôvodnených prípadoch akceptoval dôvody realizácie uvedených prác a odporúčania stavebného dozoru a projektanta stavby. V rámci postupu podľa § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní boli práce na viac zahrnuté do tohto dodatku k zmluve ocenené vysúťaženými prípadne cenníkovými položkami podľa objednávateľom schválených výmer.

3. V súlade s § 18 ods.3 písm.a, zák. č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení zmluvné strany sa dohodli na tomto Dodatku č. 1 k zmluve. Podľa tohto ustanovenia zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania aj vtedy, ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit podľa § 5 zákona o verejnom obstarávaní v závislosti od typu zákazky a zároveň je nižšia ako 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy ak ide o zákazku na stavebné práce podľa § 18 ods. 3 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní.

Práce navyiac budú realizované ako oprávnené výdavky z položky č. 313 Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami.

Čl. III. Predmet dodatku

S ohľadom na skutočnosti uvedené v čl. II. Úvodné ustanovenia sa zmluvné strany dohodli podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov v znení na zmene a doplnení zmluvy nasledovne:

1. V Článku 3 sa mení bod 3.1, ktorý znie nasledovne:

3.1 Cena za Dielo zhotovované podľa tejto Zmluvy je stanovená dohodou na základe výsledku súťaže (Ponuky Zhotoviteľa) a Zhotoviteľom realizovaných prác navyiac, je v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a predstavuje čiastku:

*cena za dielo celkom
299 870,72 EUR bez DPH
359 844,86 EUR s DPH*

2. Príloha č. 1: Rozpočet (cenová ponuka zhotoviteľa) vrátane návrhu na plnenie kritérií spolu s necenovými kritériami sa nahrádza novým znením.

Čl. IV.
Závěrečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú dotknuté týmto Dodatkom, zostávajú nezmenené.
2. Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých dva si ponecháva Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.
3. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle Objednávateľa.
4. Zmluvné strany svojimi podpismi potvrdzujú, že sú s obsahom Dodatku oboznámené a že ho uzatvárajú na základe svojej slobodnej a vážnej vôle, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, a že záväzky z neho vyplývajúce sa zaväzujú riadne a včas plniť.

V Malej Hradnej dňa 28.9.2020

V Malej Hradnej dňa 28.9.2020

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:



ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti verejných budov – Obecny úrad Malá Hradná.
 Objekt: Dažďová kanalizácia okolo objektu

Objednávateľ: Obec Mala Hradna

Spracoval: Brigant

Zhotoviteľ:

Dátum: 13. 5. 2020

Miesto: Mala Hradna

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV

549,624 4,587

1 Zemné práce

116,959 4,500

##	175101102	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	2,500	23,691	59,228	0,000
##	583310000600	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm, STN EN 12620 + A1	t	4,500	12,829	57,731	4,500

8 Rúrové vedenie

432,665 0,087

##	871276002	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 125	m	71,000	1,800	127,800	0,001
##	286110005500	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvová, DN 110, dl. 2 m, WAVIN	ks	6,000	6,535	39,210	0,015
##	286110005700	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvová, DN 110, dl. 1 m, WAVIN	ks	1,000	3,546	3,546	0,001
##	286110005900	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvová, DN 110, dl. 5 m, WAVIN	ks	11,000	15,553	171,083	0,067
##	286110006200	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvová, DN 125, dl. 2 m, WAVIN	ks	1,000	8,026	8,026	0,003
##	28611005589	PVC odbočky a kolená DN 110 -125	u	1,000	56,000	56,000	0,000
##	998721102	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,500	54,000	27,000	0,000

Celkom

549,624 4,587

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti verejných budov – Obecný úrad Malá Hradná.
 Objekt: Svetelná elektroinštalácia

Objednávateľ: Obec Mala Hradna

Zhotoviteľ:

Miesto: Mala Hradna

Spracoval: Brigant

Dátum: 18. 5. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
M		Práce a dodávky M				1 666,665	0,012
21-M		Elektromontáže				1 666,665	0,012
##	210010341	Krabica pre mostíkové vodiče typ (6410-01) príst. bez zapojenia	ks	20,000	1,068	21,360	0,000
##	210010373	Elektromontážna krabica s tubusom a viečkom do zateplenia 120-300mm 156x196x86, IP 30	ks	2,000	14,849	29,698	0,000
##	210110561	Prepínač vačkový v kryte, s prívodkou a ističom ITM vrátane zapojenia S 25 VPJ 01,02,03,04	ks	6,000	11,607	69,642	0,000
##	2101120031.1	Trubka inštalčná 16mm	m	150,000	0,650	97,500	0,000
##	210112031	Montáž vypínača kĺbového na 1.a 2.pól bez zapojenia, 500 V, VK 11-12,21-22,100 A,200A	ks	15,000	7,653	114,795	0,000
##	374410015500	Prepínač striedavý č. 6 s orientačnou signálkou Valena, béžový	ks	15,000	6,078	91,170	0,012
##	2102101421.1	Podružný materiál, sádra, hmoždinky, svorky, pásy, lišty	pau	1,000	140,000	140,000	0,000
##	210214124.1	Montáž elektroinštalácie	kpl	1,000	745,000	745,000	0,000
##	210800107	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	650,000	0,550	357,500	0,000
Celkom						1 666,665	0,012

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti verejných budov – Obecný úrad Malá Hradná.
 Objekt: Okapový chodník

Objednávateľ: Obec Mala Hradna

Zhotoviteľ:

Spracoval: Brigant

Miesto: Mala Hradna

Dátum: 19. 6. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 2 654,429 23,898

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 842,949 23,898

##	916525564	Chodník okapový š 600mm z riečneho kameniva do hr.100mm	m2	54,360	10,000	543,600	0,000
##	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betónového, s bočnou oporou	m	90,600	4,128	373,997	9,569
##	5922902980	Obrubník parkový 100/20/5 cm, sivá	ks	95,190	2,130	202,755	1,047
##	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. B12,5	m3	2,523	121,680	306,999	5,961
##	583310001700	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-22 mm, STN EN 13242 + A1	t	7,262	28,600	207,693	7,262
##	693110003400	Geotextília polypropylénová PK-NONTEX PP 800, šxl 2-6x50 m, netkaná, TECHNICKE TEXTILIE PKTT	m2	72,694	2,860	207,905	0,058

99 Presun hmôt HSV 811,480 0,000

##	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	23,898	33,956	811,480	0,000
----	-----------	---	---	--------	--------	---------	-------

Celkom 2 654,429 23,898